
29. NEDELJA MED LETOM, MISIJONSKA    20. oktober 2024  št.: 46/III 

ŽELJA PO VISOKEM POLOŽAJU 

Po srečanju z bogatim mladeničem (o katerem smo brali v evangeliju pretekle nedelje) 
Jezus napove trpljenje in pravi, da »ga bodo obsodili na smrt in izročili poganom. In 
zasmehovali ga bodo …« Kako noro, da se ta napoved nadaljuje s prošnjo Jakoba in 
Janeza, ki Jezusa prosita: »Učitelj, daj nama, da bova sedela v tvoji slavi, eden na tvoji 
desnici in eden na tvoji levici.« Jezus jima odgovori: »Ne vesta, kaj prosita. Ali moreta 
piti kelih, ki ga jaz pijem, ali biti krščena s krstom, s katerim sem jaz krščen? « 
Tu je opisana skušnjava, ki ji kristjani tako radi podležemo: Kdo bo prvi in kdo bo sedel 
višje. Jezus pojasni, da biti njegov učenec pomeni piti njegov kelih in biti krščen z nje-
govim krstom. Kaj to dvoje pomeni, je sporočil svojim učencem tik pred tem. Kelih je 
njegova smrt, krst pa zasmehovanje, ki ju bo v zvestobi Očetovi volji deležen. 
Zakaj je tako pomembno, da ob Jezusovih besedah, pomislimo tudi na to?  Povezanost 
kristjanov po vsem svetu je pomembna. K temu je potrebno dodati tudi, da smo sood-
govorni drug za drugega. Zelo hitro pa se v nas  vzbudi skušnjava ali morda, bolje reče-
no, občutek večvrednosti. Jaz sem tisti, ki pomagam, drugi pa so tisti, ki  prejemajo. 
Korak preko te meje pomeni korak k vzvišenosti, 
občutku večvrednosti. Pomembno je, da se tega 
zavedamo. Človek ima v sebi to željo po oblasti in 
velikem imetju.  Mislimo, da smo s tem nekaj dose-
gli. To je človeška logika.  
In ta želja po oblasti uničuje vse okoli sebe. Trplje-
nje nedolžnih ljudi povzročajo ljudje, ki ne znajo 
prerasti želje po dobrem položaju in velikem imetju. 
Ne eno ne drugo pa človeka ne osrečuje. Kot  pro-
tiutež temu stoji Jezusovo naročilo: »Med vami pa 
naj  ne bo tako, ampak kdor hoče postati velik, naj 
bo  vaš strežnik, in kdor hoče biti prvi, naj bo vsem 
služabnik. Saj tudi Sin človekov ni prišel, da bi mu 
stregli, ampak da bi on stregel.« Veličina človeka 
se torej meri po njegovi  sposobnosti služiti!   

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Iz 53,10-11; 2. berilo: Heb 4,14-16; evangelij: Mr 10,35-45 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



20. oktober 

29. NEDELJA 

MED LETOM, 

MISIJONSKA   
Sv. Irena, mučenka  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta Kralja (obl.)  
za  Jožefo Pešl (obl.)  

Hrastnik: za  Eli in Radota Urbajsa (obl.)  
za  starše in brata Francija Kramarja ter starše in brate Cigole 

Dol: za  starše Hribšek ter Alojza Gričarja  
za  Franca (obl.), Dorotejo in starše Jesenšek  

Ponedeljek, 21. 10.  
sv. Uršula,  

devica in mučenka  
19.00  Trbovlje - sv. Marija: za  Frido Vertačnik in sorodnike  

Torek, 22. 10.  
sv. Janez Pavel II., papež 

18.30 
19.00 

18.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
za  sorodnike in prijatelje  

Dol: za  Eli Urbajs in Barbaro Korbar (obl.)  
za  Marijo Jančič in Stanka Bizjaka (obl.)  

  Sreda, 23. 10. 
sv. Janez Kapistran, 

duhovnik  

8.00 

8.00 

Dol: za  Jožeta in Tilko Kačič  

Hrastnik: v zahvalo za preživetih 80 let in priprošnjo za zdravje  

Četrtek, 24. 10. 
sv. Anton M. Claret, škof  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za srečno operacijo  

Trbovlje - sv. Martin: molitev rožnega venca  
za  Jožefo in Alojza Prosenca  
za  Leopolda in Mihaelo Selevšek (obl.)  

Petek, 25. 10. 
sv. Darinka, mučenka  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za Božjo pomoč v bolezni  

Sobota, 26. 10.  

sv. Lucijan, mučenec  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Leopolda in Marjetko Hočevar (obl.) 
za  iz družin Ajdišek, Bricl in Lenart  
za  Otmarja Kultererja (8. dan)  

27. oktober 

30. NEDELJA 

MED LETOM, 

ŽEGNANJSKA  
Sv. Sabina, mučenka  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za zdravje in mir v družini  
za  Ljudmilo Gustarin (obl.) in očeta Antona  

Trbovlje - sv. Martin: za žive in  Jerman in Durnik  
za  Cvetko in Cirila Lanišnika  
za  starše in stare starše Štemberger  

Hrastnik: za  Albino in Ivana Hočevarja  

Dol: za  Marto Klinc (ob 100. roj. dnevu)  
za  Slavka Košiča, dva Mihaela in Ljudmilo Flis, Kristino 
Povše ter za zdravje  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Danes (20. 10.), je misijonska nedelja. Vaši darovi pri vseh sv. mašah so namenjeni za 
misijone. V imenu misijonarjev že vnaprej hvala za vse vaše darove za misijone.  

Pretekli teden je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darovali 
756,85 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 1.016,89 €, v župniji Hrastnik 755,00 € in v župniji 
Dol pri Hrastniku 322,40 €. Hvala za vaše darove.  

V soboto, 10. novembra, bo ob 15.00 v Trbovljah pri Sv. Martinu srečanje zakoncev jubi-
lantov. Lepo vabljeni vsi, ki letos praznujete okroglo ali pol-okroglo obletnico (5, 10, 15, 20 
let …) zakonskega življenja, da se s skupno sv. mašo Bogu zahvalite za ta dar. Vabilo 
velja za zakonce jubilante vseh štirih župnij. Prosimo za obvezno prijavo pri gospe Simoni 
Jeraj, na GSM: 051/426-189. Prijave zbiramo do 3. novembra. Vabljeni.  

V vseh štirih župnijah bomo ob prazniku vseh svetih imeli molitve za pokojne - spomine. 
Vaše pokojne, ki jih priporočate v molitev in spomin pri sv. maši, lahko sporočite po sv. 
mašah v zakristiji. Bog povrni za dar, ki ga boste namenili za spomine.  

Prihodnjo nedeljo (27. 10.), bo ob 16.00 molitev za pobite pri križu ob cesti na Podmejo. 
Kdor more je vabljen že k sv. maši, ki bo ob 15.00 v Marija Reki.  

Na praznik vseh svetih, 1. novembra, bodo sv. maše po nedeljskem urniku, razen na Dolu, kjer bo 
sv. maša ob 15.00. Molitve na pokopališčih in v cerkvah bodo potekale po naslednjem urniku:  
Trbovlje - sv. Martin: po maši (ob 10.00) molitev za rajne na starem pokopališču; ob 15.00 
molitev za rajne na pokopališču v Gabrskem (začetek v poslovilnem prostoru pri vežicah). 
Ob 18.00 v cerkvi molitev rožnega venca po namenu spominov.   
Hrastnik: ob 18.00 molitev rožnega venca po namenu spominov.  
Dol: ob 14.30 v cerkvi molitev po namenu spominov, ob 15.00 sv. maša, nato molitev za 
rajne na pokopališču.  
Bogoslužja na praznik spomina vernih rajnih, 2. novembra, bodo potekala po naslednjem urniku:  
Molitev za rajne na pokopališču v Dragi ob 16.00.  
Molitev za rajne na pokopališču v Gorah ob 16.00; molitev za rajne na pokopališču v Turju 
ob 16.45, nato sv. maša ob 17.00; po maši molitev po namenu spominov.  

V zakristiji vam je na voljo Marijanski koledar (3,30 €) in Mohorjeva pratika (7,90 €).  
 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden pa prosimo vernike 
iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus jih je poklical k sebi in jim rekel: »Veste, da tisti, ki veljajo za  
vladarje, gospodujejo nad narodi in da jim njihovi velikaši vladajo.  Med 
vami pa naj ne bo tako, ampak kdor hoče postati velik med vami, naj bo 

vaš strežnik, in kdor hoče biti prvi med vami, naj bo vsem   služabnik. 
Saj tudi Sin človekov ni prišel, da bi mu stregli, ampak da bi on stregel 

in dal svoje življenje v odkupnino za mnoge.«     (Mr 10,42-45) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJI TRBOVLJE - SV. MARTIN IN TRBOVLJE - SV. MARIJA 
 

Za 1. triado (1., 2. in 3. razred) je za vero-
učence in njihove starše družinska kate-
heza dvakrat mesečno in je povezana z 
nedeljsko sv. mašo.  

 

VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJO HRASTNIK  
 

V Hrastniku verouk poteka ob četrtkih od 17.00 do 17.45.  

 
VEROUČNI URNIK ZA ŽUPNIJO 

DOL PRI HRASTNIKU  
 

 

NIKODEMOVI VEČERI 2024 

Vljudno vabljeni na Nikodemove večere, ki 
bodo potekali od 24. do 27. oktobra, vsak 
večer ob 19.30, v župnijski dvorani župnije 
Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31, Trbovlje) 

 

četrtek, 24. oktober 
Marjan Veternik: »Pričevanje eksorcista; 
Kako hudič vstopa v naše življenje in kako to reševati ? « 

 

petek, 25. oktober 
Dr. Drago Ocvirk: »Razmere v islamu in njihov vpliv na svet, posebej Evropo.«  
 

sobota, 26. oktober 
Vlado Bizjak: »Kako in zakaj moliti ? «  

 

nedelja, 27. oktober 
   Tone Kerin: »Pričevanje misijonarja.«  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od       
pokojne Milke Kosem, Ivane Žužek, Anice Čož, Danice Barovič,             

Drage Govejšek in Gorana Horvata. Molimo za pokoj njihovih duš.  

  15:45-16.30 17:00-17.45 

Ponedeljek  7. r. in 8. r.   

Torek 4. r. (15.45-16.30)  

Četrtek  5. r. in 6. r.  

  14.00-14.45 14:45-15.30 17.45-18.30 

Torek 6. in 7. r.    

Četrtek 4. r. 8. in 9. r.  2. r. 


